במבט קדימה.

המסמך מבקש לא לשמש כסיכום של עבודת הפיתוח בלבד, אלא לשמש כתשתית לתנועה רחבה יותר – נקודת המוצא
לשלב הבא, שבו הידע החדש ימצא את דרכו אל השטח וישתלב בעשייה הענפה בהכשרה להוראה.

רקע והצורך בהקמת המעבדה: תופעת הנשירה מהוראה והמחסור באנשי חינוך במערכת
לפי נתוני משרד החינוך, בשנים תשע"ט-תשפ"א )2021-2019(, בכל שנה נרשמו להוראה כ-12,500 סטודנטים בממוצע;
בין סיום התואר לתחילת מהם סיימו את ההכשרה כ-10,100. הנשירה המסיבית התרחשה בשלב ההשתלבות בהוראה,
הסטאז'. 6,000 סטודנטים השתלבו בהוראה ומהם כ-5000 סטאז'רים השתלבו במערכת החינוך ונשארו בה יותר מחמש

שנים.

הנרשמים בתשע"ט ובהתאמה חלה ירידה בשלבים השונים במשפך מחזור הסטודנטים.

נתונים אלו מדאיגים לאור המחסור המשמעותי באנשי חינוך במערכת החינוך הממלכתית בישראל. נכון ליולי 2023 נמצאו
2857 משרות פתוחות במערכת המקוונת לאיתור מועמדים להוראה של משרד החינוך. במיפויים מקיפים שערך המשרד
במהלך קיץ 2022 לקראת שנת הלימודים תשפ"ג, נמצא כי לא אוישו 620 תקני מחנכות כיתה )וויסבלאי, 2023ב(. מרכז
פי תוצאותיו, למעלה מ-85% מבתי הספר ועל ביולי 2022 והמידע של הכנסת העביר שאלון למנהלי בתי ספר המחקר
בחינוך העברי ובחלק לא מבוטל מבתי הספר בחינוך הערבי קיים מחסור במורים לקראת שנת הלימודים תשפ"ג. במחוזות
תל אביב והמרכז כ-95% מבתי הספר דיווחו על מחסור במורים.